
. 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1055/2023 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

1. Smluvní strany 

1.1. statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2023: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

b) technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 telefon:    xxxxxxxxxxx 
 e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxx      
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu:   27-1721542349/0800 
 (dále jen objednatel)  

  

  a 

 

1.2  SILNICE MORAVA s.r.o.     

  zapsána v OR u KS v Ostravě, odd. C, vl. 9631  
  zastoupena: Ing. Robert Suchánek, jednatel; Lukáš Trávníček, prokurista 
 se sídlem:  Čsl. armády 1112/27a, 794 01, Krnov   
 IČ:  25357352     
 DIČ:  CZ25357352  
 bankovní spojení:   ČSOB a.s.    

 č. účtu:       166058472/0300 

 
(dále jen zhotovitel) 

 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 12.6.2023 Smlouvu o dílo č. SML/1055/2023 (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Oprava části komunikací od Alšova čp. 850 po 
ul. Husova a od Máchova čp. 946 po ul. Slámova v Karviné-Fryštátě“ (dále též „dílo“) dle 
položkového rozpočtu a situačního zákresu (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování 
dokumentace skutečného provedení stavby. 

 
 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany 

dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 
 
 



. 

Strana 2 (celkem 3) 

2. Změna smlouvy 

2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši  + 1.395.924,41 Kč bez DPH  
a méněpráce ve výši – 1.073.452,20 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 
k Dodatku č. 1. 

  
Cena díla se zvyšuje o 322.472,21 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a 
Smlouvy. 

 
2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

  

Cena bez DPH 5.400.147,70 Kč bez DPH    

 

 „ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 
  

Cena bez DPH 5.722.619,91 Kč bez DPH  

 
 „ 
 
2.3 V průběhu provádění díla došlo k zjištění, na základě provedených statických zatěžovacích 

zkoušek, že z důvodu nedostatečné únosností podloží komunikací pro nové konstrukční vrstvy je 
nutno provést sanaci podloží komunikací v tloušťce 20 cm štěrkodrtí. Rovněž nutno rozšíření 
podkladních vrstev komunikací ze štěrkodrti v tloušťce 10 cm pod obruby a zaměnit konstrukční 
vrstvy komunikací tloušťky 20 cm z kameniva zpevněného cementem za štěrkodrť (z důvodu 
provádění sanace podloží komunikací a finanční úspoře nákladů). Vzhledem k výše uvedeným 
důvodům dojde k prodloužení  doby plnění do 30.10.2023. Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští 
z článku 4. Doba a místo plnění, odst. 4.3. Smlouvy tento text: 

  
 

„Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 70 dnů od protokolárního předání staveniště. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným 
ukončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. 
“ 
 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

 
  

 „Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 30.10.2023. Smluvní strany se dohodly, že 
zhotovitel splní svou povinnost provést (tj. dokončit) dílo jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků.“ 

 
 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1  je uzavřen okamžikem podpisu   všech 
smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 



. 

Strana 3 (celkem 3) 

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku 
č.1, a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.7 Tento Dodatek č. 1  je  vyhotoven v elektronické podobě.  

3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 

 

V Karviné dne 28.8.2023     V Krnově dne 24.8.2023 

  

za objednatele   za zhotovitele 

 

 

 

 

 

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná  za SILNICE MORAVA s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA  Lukáš Trávníček 

vedoucí Odboru majetkového   prokurista  

oprávněna k podpisu na základě              

pověření ze dne 2.1.2023     

 

       



Stavba:  Oprava části komunikací od Alšova čp. 850 po ul. Husova a od Máchova čp. 946 po ul. Slámova v Karviné-Fryštátě

Objednatel: Statutární město Karviná

Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o. Datum:   15.8.2023

Kód Zakázka Celkem z rozpočtu Vícepráce Méněpráce 

Oprava části komunikací od Alšova čp. 850 po 

ul. Husova a od Máchova čp. 946 po ul. 

Slámova v Karviné-Fryštátě

5 400 147,70 1 395 924,41 1 073 452,20

VCP+MNP 001 - Oprava  ulice  Máchová 1 625 405,00 450 802,32 309 168,09

VCP+MNP 002 - Oprava  ulice  Alšova 3 774 742,70 945 122,09 764 284,11

1 395 924,41 1 073 452,20

Vícepráce – Méněpráce

Cena celkem dle SOD

Cena celkem dle SOD vč. Dodatku č.1

Rekapitulace VÍCEPRÁCE A MÉNĚPRÁCE – Změnový list č.1

322 472,21

5 400 147,70

5 722 619,91



ROZPOČET – Zmšnový list č.1

Stavba:

Dumva aaa komunikucíod A\Šnva ii 850 po ul. Huiovl n “ Můchnvu ep % nn m Slůmnvn v anřné-Fryšu'né

Objekt:

001 - Oprava ulice Máchová – VÍCEPRÁCE A mmmmm

Místo: Karviná Datum: 15. 8.2023

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:

Zhotovitel: SILNICE MORAVAs.r.o. Zpracovatel:

pc m Kód Popis MJ Množství J „„ mm om mmm mm Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV mm a dodávky Hsv

D 1 Zemní práce 62 467,14 0,00

A K
mkany = wwwth mmm „ mmm w

155,00 115,253 17 864,22 0,000 0,00122251104
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně

m3 CS ÚRS 2023 02

VV 115,253

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
B K 162751117

horniny třídy těžitelnosti I, mm . .: :
m3 282,00 CS ÚRS 2023 02 115,253 32 501,35 0,000 0,00

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z

C K 162751119 horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes m3 21,00 CS ÚRS 2023 02 576,265 12 101,57 0,000 0,00

10000 m

VV 576,265

D 5 Komunikace pozemní 276 039,40 284 035,50

16 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2tl 100 mm m2 476,250 160,60 76 485,75 47,625 7 648,58 0,000 0,00

VV 476,25 476,250 47,625

D K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2tl 200 mm m2 255,00 CS ÚRS 2023 02 476,250 121 443,75 0,000 0,00

VV 476,250

D K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2tl 200 mm m2 255,00 CS ÚRS 2023 02 576,263 146 947,07 0,000 0,00

VV Sanace 576,263

284 035,50 0,000 0,00 476,250 284 035,50„\ K WW mmmm mumn-mmmsccarmwscnn \ M \ MM „„ mmmm

D 997 Přesun sutě 61 150,92 0,00

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační

36 K 997221873 skládce (skládkovné) zeminy a kamenízatříděného do t 355,479 286,80 101 951,38 213,218 61 150,92 0,000 0,00

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

VV 457,887-102,408 355,479 213,218

D 998 Přesun hmot 51 144,86 25 132,59

38 K
Přesun hmot pro pozemní komunikaces krytem z kamene,

662,877 34,40 22 802,97 495,110 17 031,78 243,297 8 369,42998225111
monolitickým betonovým nebo živičným

t

39 K
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikaces krytem

662,877 34,40 22 802,97 495,110 17 031,78 243,297 8 369,42998225194
z kamene, živičným, betonovým do 5000 m

t

40 K 998225195
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikaces krytem

t 1 988,631 11,50 22 869,26 1 485,330 17 081,30 729,891 8 393,75
zum-ns mm mmm m mmm

VV 4 636,542 1 485,330 243,297*3662,877*3 'Přepočtené koeficientem množství

450 802,32 309 168,09



ROZPOČET – Zmšnový list č.1

Stavba:

Dumva aaa komunikucíod MM ii 850 po ul. Huiovl n “ Můchnvu ep % nn m Slůmnvn v anřné-Fryšu'né

Objekt:

002 - Oprava ulice Alšova , vrcEpnAcs AMÉNĚPRÁCE

Místo: Karviná Datum: 15. 8. 2023

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:

Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o. Zpracovatel:

pc m Kód Popis MJ Množství J „„ mm (3er mm mm Cenová soustava

“ -u \
Náklady soupisu celkem

D HSV mm :: mmm HSV

D 1 Zemní práce 110 757,70 0,00

A K 122251104
WWWW wwwww mnplžlnA v mmm m

m3 155,00 CS ÚRS 2023 02 204,350 31 674,25 0,000 0,00
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně

VV 204,350

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
162751117

horniny třídy těžitelnosti I, mm 1 „ 3
m3 ÚRS 2023 02 204,350 57 626,70 0,000 0,00

H\rlatnkkmmmmmwmmbtmwhnnkumnlmrwx

C K 162751119 horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes m3 21,00 CS ÚRS 2023 02 1 021,750 21 456,75 0,000 0,00

10000 m

VV 1 021,750

D 5 mmman naumm 612 163,11 704 155,97

mmm ,. mmmm sn mm m m m .. m „„ m2 1 100,620 160,60 48,062 7 718,76 0,000 0,00„\ K WW „„„51\
VV 1100,62 1 100,620 48,062

“\ K \W... \W„„„..W„s„„wWWW m\ „\ WWW 1 100,620 280 658,10 0,000 0,00

VV 1 038,620

D K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm m2 255,00 CS ÚRS 2023 02 1 269,750 323 786,25 0,000 0,00

VV Sanace 1 269,750

Podklad ze směsi stmelené cementem SCC 8/10 (KSC I) tl
20 K 567132115 m2 1 100,620 596,40 656 409,77 0,000 0,00 1 100,620 656 409,77

200 mm

Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5
21 K 573111115

kg/m2
m2 1 100,620 102,10 112 373,30 62,000 6 330,20

www a „„ m2 1 „M 62,000 1 946,80

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm
23 K 577144111

š do 3 m znemodifikovaného asfaltu
m2 1 100,620 274,10 301 679,94 62,000 16 994,20

VV 42*4 168,000

VV 36*4,75 171,000

VV 124*5,5 682,000 62,000

VV Mezisoučet 1 021,000

VV "850/11"

VV "chodník asfalt" 4*1 4,000

VV "849/18"

VV " vjezd asfalt" 6*4+1*1*0,5*2 25,000

VV "846/7"

VV "chodník asfalt" 3*1,5 4,500

VV "845/12"

VV "dopojení asfalt " 6,5*1,6 10,400

VV "dopojení levá strana " 5*0,6+1,2*0,6 3,720

VV "842/5"

VV "asfalt" 3*1+1*1*0,5*2+4*1 8,000

VV "841/3"

VV "vjezd asfalt" 3*3 9,000

VV "840/4"

VV " dopojení asfalt" 3*1 3,000

VV "838/2"

VV "dopojení asfalt" 2,5*1,2 3,000

VV "839/1"

VV "vjezd asfalt" 3*3 9,000

VV Mezisoučet 79,620

VV Součet 1 100,620

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š do 3
24 K 577165112 m2 1 100,620 362,50 398 974,75 62,000 22 475,00

m znemodifikovaného asfaltu

D 997 Přesun sutě 108 424,17 0,00

MM „ mmm mmm mm „. mmm

38 K 997221873 mmm mmmm mmmy ; kimwu mmm „ t 840,770 286,80 241 132,84 378,048 108 424,17 0,000 0,00

wwww www mm mm w s u

VV 1092,188-251,418 840,770 378,048

D 998 Přesun hmot 113 777,11 60 128,14

Přesun hmotpro pozemní komunikace skrytem zkamene,
40 K 998225111

monolitickým betonovým neboživičným
t 1 545,514 34,40 53 165,68 1 101,424 37 888,99 582,073 20 023,31

41 K
mmmmmmm mmmmmur-Ms

1 545,514 34,40 53 165,68 1 101,424 37 888,99 582,073 20 023,31998225194
krytem zkamene, živičným, betonovým do 5000 m

t

Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikaces
42 K 998225195

mm 1 mm živičným, „...,„wm m mm „
t 4 636,542 11,50 53 320,23 3 304,272 37 999,13 1 746,219 20 081,52

VV 1545,514*3 'Přepočtenékoeficientem množství 4 636,542 3 304,272 1 746,219

945 122,09 764 284,11


	RS - Dodatek č. 1 Alšova a Máchova
	Kopie - VCP+MNP SILNICE MORAVA s.r.o. -  Město Karviná ul. Alšova a Máchova - sanace 20 cm FINAL 2
	RS 2
	RS 3

